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Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Buitenlandse Zaken (V) voor het jaar 2003


GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET

18 december 2002


Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.


Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:


Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabiliteitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk behoren;


Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1


De bij deze wet behorende begrotingsstaat van het Ministerie van Buitenlandse Zaken (V) voor het jaar 2003 wordt vastgesteld.

Artikel 2


De bij deze wet behorende begrotingsstaat van het Ministerie van Buitenlandse Zaken inzake de baten-lastendienst Centrum tot Bevordering van de Import uit ontwikkelingslanden (CBI) voor het jaar 2003 wordt vastgesteld.

Artikel 3


De vaststelling van de in artikelen 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4


Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari.


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Buitenlandse Zaken (V) voor het jaar 2003

Begrotingsstaat behorende bij de Wet van .…20.., Stb. …

Begroting 2003

Ministerie van Buitenlandse Zaken (V)

(bedragen in EUR 1000)



(1)



Omschrijving
Oorspronkelijk vastgestelde begroting




verplichtingen
uitgaven
ontvangsten



TOTAAL

9 897 332
509 270










Beleidsartikelen

9 240 337
499 213









1
Internationale ordening
78 887
79 762
74


2
Vrede, veiligheid en conflictbeheersing
32 792
32 826
905


3
Humanitaire hulp
213 962
213 962
32


4
Goed bestuur, mensenrechten en vredesopbouw
50 440
81 827



5
Europese Integratie
5 886 089
5 888 089
444 250


6
Bilaterale ontwikkelingssamenwerking
1 005 873
1 079 790
34 233


7
Programma’s en fondsen van de EU
0
100 071



8
VN-instellingen
408 319
374 098
860


9
Internationale Financiële instellingen
64 999
127 865



10
Samenwerking met maatschappelijke organisaties
182 357
680 994



11
Internationaal onderwijs
68 248
86 469



12
Samenwerking met het bedrijfsleven
46 519
252 757
pm


13
Politieke en Economische belangenbehartiging
24 215
24 215



14
Asiel, migratie en consulaire dienstverlening
203 593
203 593
18 859


15
Internationaal cultuurbeleid
14 019
14 019











Niet-beleidsartikelen

656 995
10 057









16
Geheim
pm
pm
pm


17
Nominaal en onvoorzien
27 367
27 367



18
Algemeen
625 425
629 628
10 057









Mij bekend,

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Vaststelling van de begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten van het Ministerie van Buitenlandse Zaken (V) voor het jaar 2003

Begrotingsstaat behorende bij de Wet van ….20.., Stb. …

Begroting 2003

Ministerie van Buitenlandse Zaken (V)

Onderdeel baten-lastendiensten (bedragen in EUR 1000)


totaal baten


totaal lasten


saldo baten en lasten



Agentschap CBI
13 998
13 998
0

Totaal
13 998
13 998
0


totaal kapitaal-

uitgaven
totaal kapitaal- ontvangsten

Agentschap CBI
139
50

Totaal
139
50

Mij bekend,

De Minister van Buitenlandse Zaken,

